
 

令和５年１月２３日 

 

京丹後市 

  総務課基地対策室 御中 

 

連絡会庶務 近畿中部防衛局  

企画部地方調整課 

 

米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策連絡会（臨時）の書面開催について 

 

 

平素より米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策連絡会の運営に格別のご高配を

賜り、感謝申し上げます。 

  さて、昨年１１月３０日に開催した第３３回米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心

対策連絡会において、同年１１月８日に米軍関係者による交通事故が発生した旨をご報告

いたしましたが、今般、当該事故に係る近畿中部防衛局の対応について検証を行いました。 

当該検証の結果を構成員の皆様にご報告するため、米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・

安心対策連絡会を明日１月２４日に、臨時に開催いたしますので、お知らせいたします。 

 

 なお、標記連絡会につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、感

染拡大防止のため、その開催方式に関して、皆様と協議を行い、書面開催させていただく

こととしました。 

 つきましては、資料一式を持参して、近畿中部防衛局長からご説明させていただきます

ので、ご多忙な中、恐縮ですが、ご質問やご意見等を賜れれば幸いです。 

 

 いただいたご質問やご意見等、およびそれに対する当局からの回答につきましては、後

日、従来同様に議事概要の形式でとりまとめ、皆様にご確認いただいた上で、当局のホー

ムページ等に掲載・公表させていただきます。 

 

 今後とも、米軍経ヶ岬通信所の安定的な運用に対するご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

  


